Stand: 13.01.2009 12:30

Anzahl und Veranderung neu abgeschlossener Ausbildungsvertrage 2004 bis 2008 in Berufen mit regular zweijahriger Ausbildungsdauer in Hamburg

Berufe

Neu abgeschlossene Ausbildungsvertrage zum 30.09.

Entwicklung

2004

2005

2006

2007

2008

Veranderung 2008
zu 2004

Veranderung 2008
zu 2007

Anzahl | Anteil*

Anzahl | Anteil*

Anzahl | Anteil*

Anzahl

Anteil*

Anzahl | Anteil*

absolut

Prozent

absolut | Prozent

Anderungsschneider/-in

4 0,0

19

0,1

19

0,1

15

0,1

-4 -21,1

Ausbaufacharbeiter/-in

3 0,0

2

0,0

2

0,0

Bauten- und Objektbeschichter/-in

27 0,2

34 0,3

71

0,5

43

0,3

17

0,1

-10

-37,0

-26 -60,5

Berg- und Maschinenmann

Chemiebetriebsjungwerker/-in

Chemielaborjungwerker/-in

Drahtwarenmacher/-in

Drahtzieher/-in

Fachkraft fiir Automatenservice

0,0

Fachkraft fr Brief- und Frachtverkehr

73 0,6

Fachkraft fiir Holz- und Bautenschutzarbeiten

Fachkraft fur Kurier,- Express- und Postdienstleistungen

67 0,5

52

0,4

79

0,6

0,3

-35 -44,3

Fachkraft im Gastgewerbe

134 11

154 1,2

210

16

245

1,7

253

1,7

119

88,8

8 3.3

Fachlagerist/-in

37 0,3

153 1,2

190

14

207

15

299

2,0

262

708,1

92 44,4

Fahrradmonteur/-in

6 0,0

9 0,1

19

0,1

12

0,1

11

0,1

83,3

-1 -8,3

Federmacher/-in

Fotolaborant/-in

Fréser/-in

Handelsfachpacker/-in

80 0,6

Hochbaufacharbeiter/-in

0,0

0,0

0,0

-1 -25,0

Isolierfacharbeiter/-in

Kabeljungwerker/-in

Kraftfahrzeugservicemechaniker/-in

12 0,1

0,1

14

0,1

17

0,1

3 21,4

Maschinen- und Anlagenfiihrer/-in

2 0,0

0,2

16

0,1

20

0,1

18

900,0

4 25,0

Metallschleifer/-in

Modenéher/-in

0,1

~|.

9 0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

2 40,0

Polster- und Dekorationsnaher/-in

4 0,0

1 0,0

0,0

[

0,0

N

0,0

-50,0

1 100,0

Produktionsfachkraft Chemie

5] 0,0

0,0

0,0

0,0

=il -16,7

Produktpriifer/- in Textil

Revolverdreher/-in

Schleifer/-in

Schuh- und Lederwarenstepper/-in

Servicefachkraft fir Dialogmarketing

19

0,1

25

0,2

37

0,2

12 48,0

Servicefahrer

0,0

0,1

0,0

-2 -22,2

Servicekraft fiir Schutz und Sicherheit

0,0

Speiseeishersteller/-in

Teilezurichter/-in

15 0,1

11

0,1

32

0,2

0,0

-10

-66,7

27 -84,4

Textilmaschinenfilhrer/-in Maschenindustrie

Textilmaschinenfiihrer/-in Spinnerei

Textilmaschinenfiihrer/-in Tufting

Textilmaschinenfiihrer/-in Veredlung

Textilmaschinenfilhrer/-in Vliesstoff

Textilmaschinenfilhrer/-in Weberei

Textilstopfer/-in

Tiefbaufacharbeiter/-in

0,0

0,0

1 50,0

Verkaufer/-in

224 18

244 2,0

386

2,9

365

2,6

508

34

284

126,8

143 39,2

Vorpolierer/-in Schmuck- und Kleingeréteherstellung

Zweijahrige Berufe insgesamt:

613 4,9

709 57

1.031

7.8

1.086

7,6

1.259

8,5

646

105,4;

173 15,9

Alle Berufe aller Zustandigkeitsbereiche

1

2.470 100,0

12.406 100,0

13.210

100,0

14.233

100,0

14.862

100,0

2.392

19,2

629 4,4

* Anteil an allen neu abgeschlossenen Ausbildungsvertragen (aller Zustandigkeitsbereiche) in Prozent
Quelle: Bundesinstitut fiir Berufshildung (BIBB), Er hebung zum 30. September

Tabelle 63.2




