

Anzahl und Veränderung neu abgeschlossener Ausbildungsverträge 2004 bis 2008 in Berufen mit regulär zweijähriger Ausbildungsdauer in Hamburg

Berufe	Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge zum 30.09.											Entwicklung		
	2004		2005		2006		2007		2008		Veränderung 2008 zu 2004		Veränderung 2008 zu 2007	
	Anzahl	Anteil*	Anzahl	Anteil*	Anzahl	Anteil*	Anzahl	Anteil*	Anzahl	Anteil*	absolut	Prozent	absolut	Prozent
Änderungsschneider/-in	.	.	4	0,0	19	0,1	19	0,1	15	0,1	.	.	-4	-21,1
Ausbaufacharbeiter/-in	.	.	3	0,0	2	0,0	2	0,0
Bauten- und Objektbeschichter/-in	27	0,2	34	0,3	71	0,5	43	0,3	17	0,1	-10	-37,0	-26	-60,5
Berg- und Maschinenmann
Chemiebetriebsjungwerk/-in	4	0,0
Chemielaborjungwerk/-in
Drahtwarenmacher/-in
Drahtzieher/-in
Fachkraft für Automatenservice	1	0,0
Fachkraft für Brief- und Frachtverkehr	73	0,6
Fachkraft für Holz- und Bautenschutzarbeiten
Fachkraft für Kurier-, Express- und Postdienstleistungen	.	.	67	0,5	52	0,4	79	0,6	44	0,3	.	.	-35	-44,3
Fachkraft im Gastgewerbe	134	1,1	154	1,2	210	1,6	245	1,7	253	1,7	119	88,8	8	3,3
Fachlagerist/-in	37	0,3	153	1,2	190	1,4	207	1,5	299	2,0	262	708,1	92	44,4
Fahrradmonteur/-in	6	0,0	9	0,1	19	0,1	12	0,1	11	0,1	5	83,3	-1	-8,3
Federmacher/-in
Fotolaborant/-in
Fräser/-in
Handelsfachpacker/-in	80	0,6
Hochbaufacharbeiter/-in	.	.	8	0,1	6	0,0	4	0,0	3	0,0	.	.	-1	-25,0
Isolierfacharbeiter/-in
Kabeljungwerk/-in
Kraftfahrzeugservicemechaniker/-in	.	.	12	0,1	7	0,1	14	0,1	17	0,1	.	.	3	21,4
Maschinen- und Anlagenführer/-in	2	0,0	2	0,0	23	0,2	16	0,1	20	0,1	18	900,0	4	25,0
Metallschleifer/-in
Modenähner/-in	7	0,1	9	0,1	4	0,0	5	0,0	7	0,0	0	0,0	2	40,0
Polster- und Dekorationsnäher/-in	4	0,0	1	0,0	2	0,0	1	0,0	2	0,0	-2	-50,0	1	100,0
Produktionsfachkraft Chemie	.	.	5	0,0	4	0,0	6	0,0	5	0,0	.	.	-1	-16,7
Produktprüfer/-in Textil
Revolverdreher/-in
Schleifer/-in
Schuh- und Lederwarenstepper/-in
Servicefachkraft für Dialogmarketing	19	0,1	25	0,2	37	0,2	.	.	12	48,0
Servicefahrer	6	0,0	9	0,1	7	0,0	.	.	-2	-22,2
Servicekraft für Schutz und Sicherheit	5	0,0
Speiseeishersteller/-in
Teilezurichter/-in	15	0,1	3	0,0	11	0,1	32	0,2	5	0,0	-10	-66,7	-27	-84,4
Textilmaschinenführer/-in Maschenindustrie
Textilmaschinenführer/-in Spinnerei
Textilmaschinenführer/-in Tufting
Textilmaschinenführer/-in Veredlung
Textilmaschinenführer/-in Vliestoff
Textilmaschinenführer/-in Weberei
Textilstopfer/-in
Tiefbaufacharbeiter/-in	.	.	1	0,0	.	.	2	0,0	3	0,0	.	.	1	50,0
Verkäufer/-in	224	1,8	244	2,0	386	2,9	365	2,6	508	3,4	284	126,8	143	39,2
Vorpölierer/-in Schmuck- und Kleingeräteherstellung
Zweijährige Berufe insgesamt:	613	4,9	709	5,7	1.031	7,8	1.086	7,6	1.259	8,5	646	105,4	173	15,9
Alle Berufe aller Zuständigkeitsbereiche	12.470	100,0	12.406	100,0	13.210	100,0	14.233	100,0	14.862	100,0	2.392	19,2	629	4,4

* Anteil an allen neu abgeschlossenen Ausbildungsverträgen (aller Zuständigkeitsbereiche) in Prozent

Quelle: Bundesinstitut für Berufsbildung (BIBB), Erhebung zum 30. September